
ANEXA Nr. 1 
la normele metodologice de aplicare 

a prevederilor titlului VI din Codul fiscal

N O T I F I C A R E

privind opþiunea de taxare a operaþiunilor prevãzute la art. 141 alin. (2) lit. k) din Codul fiscal 

1. Denumirea solicitantului ..............................................................................................................
2. Codul fiscal de plãtitor de TVA ..................................................................................................
3. Adresa ..........................................................................................................................................

................................................................................................................................................................
4. Data de la care optaþi pentru taxare ........................................................................................
5. Bunurile imobile pentru care se aplicã opþiunea (adresa completã, denumirea bunului imobil,

dacã este cazul, procentul din bunul imobil, dacã este cazul) 
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................

Confirm cã datele declarate sunt complete ºi corecte. 

Numele ºi prenumele ........................................................, funcþia ............................................ 
Semnãtura ºi ºtampila

Vã rugãm sã citiþi art. 141 alin. (2) lit. k) din Codul fiscal ºi pct. 37 din normele metodolo-
gice de aplicare a titlului VI din Codul fiscal. 

Dacã nu sunteþi înregistrat ca plãtitor de taxã pe valoarea adãugatã, nu puteþi completa acest
formular decât dupã dobândirea calitãþii de plãtitor de taxã pe valoarea adãugatã. 


